MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                                      COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE SITUAÇÕES ACADÊMICAS

Declaro para os devidos fins, que

  , aluno/a matriculado/a no curso

    com a matrícula no semestre

letivo está matriculado/a em menos de 4 (quatro) disciplinas ou com menos de 300

(trezentas) horas/aula de componentes curriculares obrigatórios, pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

( ) Estudante não obteve o número mínimo de matrícula em 4 (quatro) disciplinas em virtude de

não processamento por falta de vagas, ou por motivo de cancelamentos, ou falha de processamento

efetuado pelo SIGAA.

( ) Na proposta de matrícula curricular on-line foram ofertadas no SIGAA menos de 4 disciplinas

para o/a estudante.

( ) Extrapolação de 02 (dois) períodos da quantidade mínima exigida para a conclusão do curso

em virtude da não oferta das disciplinas por ocasião da pandemia da COVID-19.

( ) Outros:

  .

CHEFIA DE CURSO

(Assinatura digital ou a próprio punho)